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"I havet svømmer hvalene som store lastebiler.

Og manetene er som røde og blå lys.

Og aller nederst er det helt svart,

selv om det bare er gjennomsiktig vann.

Og der ligger det et gammelet skip og ruster.

Og i havet er det fisker, og fiskene i havet blinker.

For de er bestandig våte,

og det er umulig å se når de gråter."

fra boka "Verden har ingen hjørner" av Svein Nyhus

Alle bøkene finner du i barneavdelingen til Stavanger bibliotek



Under solen ler havet

- et utvalg bøker med Havet som ingrediens,

for deg mellom 4-10 år

Bildebøker
Anderson, Lena: Storm-Stina

Stina bor sammen med morfar ute på en øy i skjær-
gården. En kveld sniker Stina seg ut i et forferdelig
uvær og finner ikke veien hjem igjen.

Anderson, Lena: Stina og skrønemakeren

Stina leter langs strandkanten etter skatter som sjøen
har skylt i land, mens morfar forbereder et besøk til
sin gode venn. Axel forteller Stina mange skipper-
skrøner.

Ardizzone, Edward: Tim til sjøs

Tim bor i et hus ved sjøen, for han vil så gjerne bli
sjømann. En dag sniker han seg ombord på et skip
som blindpassasjer...
Ariel og dyrene i havet

Den lille havfruen Ariel opplver mye spennende dypt
nede på havets bunn.

Barber, Antonia: Musehullkatten

En gammel Cornwallfabel om Tom Bawcock og kat-
ten hans Mowser, som sørget for at alle i landsbyen
fikk fisk til julaften, den vinteren stormen herjet som
verst.

Beskow, Elsa: Historien om den nysgjerrige abboren

Abboren Kvikk svømer rundt med de andre fiskene i
havet. En dag blir han fanget av Thomas og først
oppbevart i en gammel støvel, før han får en liten
glassbolle å svømme rundt i.

Borg, Inga: Plopp og havet

Plopp følger elva fra fjellet, som munner ut i sjøen
nede ved kysten.

Daly, Niki: Gutten og bølgene

En gutt og foreldrene hans reiser til stranden en dag
for å bade og sole seg. Gutten er full av liv og lyst ute
i sjøen og mellom sanddynene.

Eriksson, Leif: Tores fiskebok

Tore elsker å fiske og få napp på fiskestangen sin.
Han får både abbor, gjedde og til og med krabbe...

Folcker, Pær-Ola: Ola Båtvant

Ola lærer at det er viktig å bruke redningsvest når en
er på stranden, i båt eller på brygga.

Foreman, Michael: Samme himmel - samme jord

En poetisk bildebok om alle de vakre plantene og
dyrene i og ved sjøen.

Formoe, Terje: Kaptein Sabeltann og gutten som
ville bli sjørøver

Joachim ønsker å bli en like tøff sjørøverkonge som
kaptein Sabeltann fra Kjuttavika.

Færden, Else: Slørhalefisken

Slørhalefisken føler seg ensom. En dag dukker sverd-
fisken opp og de to blir venner. De svømmer omkring,
og slørhalefisken blir beundret av alle for hun er så
fin og danser så vakkert, men en dag drar sverdfis-
ken si veg.

Gunnarsson, Olafur: Den vakre flyvehvalen

Hvalmamma har en merkelig drøm om en glinsende
perle i et stort svart muslingskall på havbunnen.

Hansen, Thore: Gammel forteller om Tor og
Midgardsormen

Den norrøne mytologifortellingen om Tor og
Midgardsormen.

Hellesøe, Unni: Slottet som sank i havet

Et eventyr om kong Einar den Eneste som blir lurt trill
rundt av sine rådgivere. Det holder på å ende med
forferdelse og miljøkatastrofe for den vakre øya hans.

Jorfald, Øivind S: Trollflyndra

En gjenfortelling fra et gammelt eventyr om to fisker-
brødre. Den ene broren er sur og sint på den andre
broren fordi han alltid kommer hjem uten fangst.

Løfgren, Ulf: Albin sjørøver

Albin og vennene hans leker sjørøvere som finner en
skatt og som reiser ut på bøljan den blå og sloss
med andre sjørøvere på andre skuter.



Mahy, Margaret: Mannen som hadde en sjørøver-
mamma

Havet er fullt av musikk og rare sanger og historier -
fullt av skygger og bevegelse. Dette sier sjørøver-
mammaen til sønnen sin, og de bestemmer seg for å
reise til havet.

Mohr, Siri: Los-Reinert

Los- Reinert bor på ei Sørlandsøy med foreldre og
farfar. Farfar er gammel fisker, og han lærer Los-
Reinert mye om fisking, båter og om alt som har med
havet å gjøre.

Mohr, Siri: Los-Reinert på hummerfiske

Los-Reinert får bli med farfar i den sørlandske skjær-
gården på hummerfiske.

Nielsen, Eivind: Ro ro fiske

En bildebok med dikt, vers og småfortellinger om
barn og dyr i og ved havet.

Nordqvist, Sven: Fisketuren

Gubben Pettersen er i dårlig humør, men katten
Findus vet hva som vil hjelpe: en fisketur!

Nyhus, Svein: Verden har ringen hjørner

Inni en pappeske sitter Viktor og filosoferer over
havet, døden og kjærligheten.

Ostheeren, Ingrid: Petter Gris seiler på de syv hav

Petter Gris ønsker å seile verden rundt med skuta
"Stolte Marie", men han blir sjøsyk under en storm.

Ochsner, Claire: Fødselsdagsbåten

Stefan velger seg en stor flott lekebåt i bursdagspre-
sang, men den går i stykker! Stefan og foreldrene
prøver å lage en ny - og det skal bli en sjørøverskute.

Radcliffe, Theresa: Selen Selma

Selmamma Selma må svømme langt til havs for å
finne mat til selungen sin, og akkurat denne dagen
kommer spekkhoggerne inn i bukta der selungen er.
Spekkhoggerne jakter også på mat, særlig selung-
er...

Rettich, Marget: Tre barn i en båt

Den 21. oktober 1686 forsvinner en båt med tre barn
i en storm. Kommer barna og båten hjem i god
behold?

Røsth, Gro: Respekka og den rare mammaen

Respekka er en liten spekkhogger. En dag hun leker
ute i sjøen kommer hun bort fra flokken sin og er
mutters alene i den store fjorden.

Sandvik, Kjell: Lars og Røver-Pelle til sjøs

Lars og ravnen Røver-Pelle skal på prøvetur med
farens fiskebåt. Om bord blir det både spenning og
dramatikk.

Schubert, Ingrid og Dieter: Den gamle sjørøveren

Alle er redde for den gamle og sure sjørøveren
Jakob. En dag sitter Påls drage fast i pipa til sjørøve-
ren!

Sheldon, Dyan: Hvalenes sang

Lillys bestemor forteller spennende historier om hva-
lene.

Skeie, Eivind: Sjøflyvehesten Santorini Poseidon

Boka er delt i to med en eventyrdel og en sjøvettdel.
Sjøflyvehesten Santorini Poseidon er gjennomgangs-
figur.

Små dyr ved havet

Ei bildebok om smådyrene som lever i strandkanten.

Svend Otto S: Kjemepefisken

Boka handler om barn på Færøyene og da de var
med på å fange kjempefisken.

Vestly, Anne-Cath: Lille-draugen

Storedraugen er blitt doven og lat og vil at sønnen
hans "Lille-Draugen" skal overta.



Barnebøker
Bringsværd, Tor Åge: Den store boken om Ruffen

Sjøormen Ruffen og familien hans bor på en mystisk
øy ute i havet. Øya er bare synlig hver tirsdag og fre-
dag. Ruffen opplever mye spennende havet.

Egner, Torbjørn: Karius og Baktus

Karius og Baktus bor i tennene til Jens. Mot slutten
av boka finner vi dem seilende ute på havet på en
liten flåte. Hva er det som har skjedd?

Ibsen, Henrik: Terje Vigen

Diktet beskriver Terje vigens utrolige rotur til
Danmark for å skaffe korn.

Lindgren, Astrid: Pippi Langstrømpe går til sjøs

Pippis pappa er sjørøver, og hva er vel mer naturlig
enn at også Pippi reiser til sjøss?

Lindgren, Astrid: Vi på Saltkråkan

En bok for hele familien om familien Melkersons som-
merferie på Saltkråkan, og om de fastboende på øya.
Her møter vi blant annet Tjorven, som kanskje er
mest kjent for uttalelsen "Hvet du hva, farbror
Melker?".

Lofting, Hugh: Doktor Dyregod

Doktor Dyregod lærer seg dyrespråket og reiser til
Afrika for å gjøre alle de syke apekattene friske.
Under reisen til Afrika opplever han mye spennende
på havet.

Loe, Erlend: Fisken

Kurt er truckfører nede på kaien. En dag får de en
kjempefisk inn. Kurt og familien hans reiser rundt i
verden på fiskeryggen!

Dikt
Inger Hagerup: "På havets bunn står skutene" 
fra diktsamlingen Så rart, så rart

Viser og sanger
Torbjørn Egner: "Kaptein Sorte Bill", sjørøvervise

Eventyr
Andersen, H.C: Den lille havfrue og andre eventyr

Asbjørnsen: Kvernen som står og maler på havets
bunn

Fortellingen om sjøpiken: Et folkeeventyr fra det
sydvestlige Kina

Sinbad Sjøfareren

Fagbøker
Berg, Øivind: Barnas bok om livet i fjæra

Berg, Øivind: Skjærgårdsunger

Carwardine, Mark: Spækhugger

Cleave, Andrew: Haier

Cleave, Andrew: Hvaler og delfiner

Coldrey, Jennifer: Dyr med skall

Cook, Susannah: Dyr i havet på nært hold

De Carli, Franco: Fiskenes verden

Dow, Lesley: Hvaler

Falk, Bisse: barans undervannsbok: 20 salte fortel-
linger fra havet

Kerrod, Robin: Hvaler og delfiner

Lennmark, Inge: Kysthav, dyr og planter i havet

Levine, Marie: Hvide hajer

Lindner, Gert: Snegler og muslinger fra alle hav

Macquitty, Miranda: Livet i havet

Møller Christensen, Jørgen: Fiskeliv i Nordsjøen

Møller Christensen, Jørgen: Muslinger

Parker, Steve: Dyr og planter i fjæra

Pethon, Per: Fisker

Røise, Hagbart: Fiskene i farger

Thomas, Lars: Havets regnskove


